## E X P L A N A T I O

**H**OMINEM potentem, § aut Hortensium dicit: aut hoc fingit, ut solet, ad infamandum Verrem. **VICTORIAE** § quae multo plus exigit, quam quod sibi ac liberis suis uel auarissimus homo cupiat. **IN auaritia**, § in capienda contra leges pecunia. **SCELERE**, § in ipso absoluendo, homine nocentissimo. **PERIURIO** § contemnendis legibus in quas iurastis. iurabant enim iudices omnes, in ferenda sententia nihil se committuros esse contra leges. **CVI loco consulite, ac prouidete.** § cui rei: ut paulo post: **Ei rei se prouidete, & consulere uelle.** **CONTEMNIMUR**, § loquitur ut senator, quia censors eum Gellius, & Lentulus, qui tunc erant, in senatum legerant. anno autem superiore senator

P non

non fuerat. nam a censoribus Philippo, & Perperna, qui ante annos quattuordecim censurâ gesserant, in senatum legi non potuit, cum aetate senatoria nondum esset, de qua suo loco dicemus. **REQVISIT** : 3 qualis ante Sullam fuerat, nam is ualde eam minuit, lege lata, ne, qui tribunus pl. fuisset, et postea magistratus alios capere liceret. **Q. CATVLVM**, 3 eius filium, qui cum C. Mario consul fuit. Simulatam aliquam cum Pompeio gessit, quod eius ope, ac studio consul priore loco designatus erat collega eius M. Lepidus. **CN. POMPEIO** 3 consule. **DE TRIBVNICIA potestate** 3 quam, into consulatu, restituerat : itaque paullo post legis tribuniciae, ab eo latae, mentio fit. **Ad urbem** 3 cum adhuc esset cum imperio : nam urbem ingredientibus imperium deponerent, Pompeius autem ad urbem manserat, ut triumphans ingrederetur, Sertoriano bello confecto. **EI REI se prouidere, ac consulere uelle** : 3 restituenda tribunicia potestate. **IN SPECVLIS sunt** : 3 quia uos, si quid offenderitis, noceri ad populum a tribunis pl. noua lege posse intelligunt. **Post legem tribuniciam** 3 latam a Pompeio de uetere potestate tribunis pl. restituenda. **VNUM senatorem** 3 miror hunc ab Alconio Dolabellam putari, qui multo ante legem tribuniciam, idest ante Pompeium consulem, damnatus erat : cum oppugnatus ac proditus in iudicio sita Verre, ut lib. I. constat : id autem contigisse necesse sit ante quam Verres in Siciliam iret, ubi per triennium fuit. ut omittam, quod e prouincijs, quibus praefuerant, reuersi, statim accusabantur, non post aliquot annos. **NISI EA, quae turpissima est**, 3 absolutum esse uidelicet sua pecunia. **MEDIOCRI aliquo uitio** 3 mediocre initium esset, absolui gratia, cognatione, alijs recte factis : maximum autem, absolui corrupto iudicio, quae in uobis haerebit culpa. **PER GRATIAM conetur corrumpere**. 3 nemo enim audebit, cum obijci uideat eiusmodi res. **NON MODO aures** 3 ut eorum consilia populus Romanus non modo auribus accipiat, sed oculis cernere uideatur. **POST haec constituta iudicia**, 3 senatoria, lege Sullae constituta. **Hoc splendore**, 3 propter integritatem, honoresq. praecclare gestos, nulla turpi macula uitam obscurante. **QVOD fieri non potest**, 3 hie iudicibus beneuolentiam capiat : cum uero subiungit, Sed alium omnino ordinem, metum inijcit mutandorum iudiciorum, ita duabus causis impellit eos ad seuerè iudicandum.